206005/206005-2015-3645(1)

f=te=M=M=M=llf=<l

'" ' '' . ' ' ."

№ 206005-2015-3645

err 24 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2015 года № 126

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 18 марта 2009 года № 61

"О Порядке реализации отдельных положений статей 9
и 10 областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз

"О государственных должностях Ленинградской области"
в Администрации Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок реализации отдельных положений статей 9
и 10 областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз
"О государственных должностях Ленинградской области"
в Администрации Ленинградской области, утвержденный постановлением
Правительства Ленинградской области от 18 марта 2009 года № 61,
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области зденко

206005/206005-2015-3742(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 24 апреля 2015 года № 126

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок реализации отдельных положений

статей 9 и 10 областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз
"О государственных должностях Ленинградской области"

в Администрации Ленинградской области",
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области

от 18 марта 2009 года № 61

1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:
"Дополнительные государственные гарантии в соответствии

со статьей 10 областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз
"О государственных должностях Ленинградской области"
предоставляются:

Губернатору Ленинградской области в период исполнения
полномочий со дня вступления в должность (далее - Губернатор в период
исполнения полномочий);

лицу, прекратившему исполнение полномочий Губернатора
Ленинградской области (при условии исполнения полномочий не менее
одного срока), а также лицу, которому в период исполнения полномочий
Губернатора Ленинградской области была установлена страховая
(трудовая) пенсия по инвалидности I и II группы (при условии исполнения
полномочий не менее трех лет), в течение пяти лет со дня прекращения
исполнения полномочий Губернатора Ленинградской области (далее -
лицо, прекратившее исполнение полномочий Губернатора).".

2. В разделе 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"Бесплатное медицинское обслуживание предоставляется лицам,

замещающим государственные должности, в соответствии с контрактом,
заключаемым управлением делами Правительства Ленинградской области
с медицинской или страховой организацией в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.";

в абзаце втором слова "конкурса на размещение заказа
для государственных нужд" заменить словом "закупки".

3. В наименовании раздела 4, пунктах 4.1, 4.4 и 4.5 слово "трудовой"
в соответствующем падеже заменить словом "страховой"
в соответствующем падеже.

206005/206005-2015-3742(1)

4. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
"7.1. Комитет правового обеспечения и контроля Ленинградской

области в соответствии с Положением о Комитете правового обеспечения
и контроля Ленинградской области и порядком исполнения поручений
Губернатора Ленинградской области осуществляет правовую защиту
Губернатора в период исполнения полномочий.".

5. В пункте 7.2 слова "юридическим комитетом Администрации
Ленинградской области" заменить словами "Комитетом правового
обеспечения и контроля Ленинградской области".

6. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Предоставление государственной дачи

Под государственной дачей понимается имущественный комплекс,
предоставляемый Губернатору в период исполнения полномочий
и предназначенный для организации приемов, работы, обеспечения отдыха
и временного проживания Губернатора в период исполнения
полномочий.".

7. Дополнить разделами 11 и 12 следующего содержания:

"11. Обеспечение служебным жилым помещением либо возмещение
расходов по найму (поднайму) жилого помещения

Обеспечение служебным жилым помещением либо возмещение
расходов по найму (поднайму) жилого помещения лицам, замещающим
государственные должности, осуществляется в соответствии
с постановлением Правительства Ленинградской области, утверждающим
порядок возмещения лицам, замещающим государственные должности
Ленинфадской области, расходов по найму (поднайму) жилого помещения
на период замещения государственной должности Ленинградской области.

12. Обязательное государственное страхование

Лицу, прекратившему исполнение полномочий Губернатора,
предоставляется обязательное государственное страхование на сумму,
равную сорока ежемесячным денежным вознаграждениям, как лицу,
замещавшему государственную должность Ленинградской области,
на случай причинения вреда жизни и здоровью.

Заключение договоров о страховании в части установления случаев,
а также порядок выплаты по обязательному государственному
страхованию лицу, прекратившему исполнение полномочий Губернатора,
осуществляются в соответствии с областным законом от 31 мая
2007 года № 89-оз "О выплатах по обязательному государственному
страхованию лиц, замещающих государственные должности
Ленинфадской области".".